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Hvorfor 

"Jeg er med for at gøre en forskel" Det var hvad Carsten Høgne - kaldet Vikaren fra 

Helvede - sagde den dag SF meldte sig ud af regeringen. Og jeg skal da love for at 

det lykkedes ham. Jeg kan så love, at jeg ikke forestiller mig noget så drastisk, som 

det han gjorde. 

Jeg stiller først og fremmest op som Formand for DPF, fordi organisatorisk arbejde 

med petanque interesserer mig meget. Dernæst i bekymring for, at der ikke er 

nogen anden, der vil overtage formandskabet ”frivilligt”. Det er vigtigt, at vi har en 

formand for DPF, der ønsker opgaven og påtager sig udfordringen, og ikke en person 

her forsamlingen der føler sig presset til, i sidste øjeblik, at påtage sig posten, og 

måske kun halvhjertet udfører jobbet.  

Jeg synes naturligvis også at det lyder spændende at komme lidt rundt og tale om 

forholdene for petanquespillere både i Danmark og internationale. Og så se noget 

god petanque naturligvis. 

Organisationer 

Jeg opfatter petanqueorganisationerne som butikker for petanquespillerne. Hvis 

man synes, der er noget interessant på hylderne, så går man ind i butikken og ser 

efter, om der er noget man vil købe. Og hvis man ikke finder det man efterspørger, 

så går man ud igen. Vi skal sørge for at DPF er den butik som foretrækkes af 

petanquespillerne. Og det mener jeg faktisk ikke, at vi er lige nu. Der skal ske nogle 

grundlæggende ændringer, hvis vi skal klare os i konkurrencen i fremtiden. Jeg 

tænker ikke kun på konkurrencen fra DGI, men også fra konkurrencen fra andre 

sportsgrene og ikke mindst nutidens trend med at flakke om og shoppe mellem 

fritidsinteresser, og være mere eller mindre foreningsløse. Det truer den måde vi 

gør tingene på. Hvis ikke brugerne organiserer sig, har vi ingen til at påtage sig det 

frivillige arbejde, som jo er nødvendigt for at drive vores sport. 

Petanquekampe på tid 

Et af de tiltag som jeg mener, er vitalt for at tiltrække flere aktive medlemmer, er at 

vi skal fortsætte den debat, som Lotte har startet om petanquekampe og 



turneringer på tid. Jeg har selv gjort mig nogle tanker om, hvordan det vil kunne 

fungere, men jeg synes, at vi skal lade alle muligheder være åbne. Selv om det i en 

eller anden udgave skulle blive indført på officielt plan, udelukker det jo slet ikke, at 

den ”rigtige” petanqueudgave fortsættes i forskellige sammenhænge. Det er blot 

vigtigt, at hverken eliten eller bredden føler sig fremmedgjorte med evt. ændrede 

regler. Men hvis vi skal tiltrække flere klubber og dermed medlemmer, er det vigtig 

at vi ændrer os sammen med resten af samfundet, så vi kan tilbyde alle de former 

for petanque, der efterspørges til enhver tid. Jeg synes, at vi skal nedsætte et ad-hoc 

udvalg til at se på emnet. I hvert fald har jeg tænkt mig, at sætte det på 

dagsordenen i bestyrelsen snarest, så vi evt. kan indføre nødvendige ændringer 

allerede fra sommerturneringen 2015 - måske allerede som forsøg i den kommende 

vinterturnering, så vi kan drage os nogle erfaringer. Lad os se hvad vi kan blive enige 

om og hvor langt vi kan komme. For mig er det ikke et spørgsmål om vi skal spille på 

tid. Men kun hvordan. Langt de fleste vil vide hvornår et stævne slutter, og ikke 

risikere at de først er færdige ud på aftenen eller det der er værre. Det afholder 

rigtigt mange fra at deltage. Den problemstilling skal vi have løst. 

Ændring af afholdelse af Rep. møde i DPF 

Reglen med afholdelse af Repræsentantskabsmøde i marts er en fejl synes jeg. Det 

bør holdes midt eller sidst i november. Jeg synes at det er uholdbart at det 

Turneringsudvalg som sidder og planlægger vores sommerlandsturnering - som jo er 

vores Danmarksmesterskab for hold, kan risikere at blive skiftet ud ved et 

Repræsentantskabsmøde umiddelbart inden turneringsstart. Det må vi have lavet 

om. Jeg synes også at det er forkert, at vi nu sidder og har behandlet og godkendt et 

budget næsten 3 måneder henne i regnskabsåret. Det er ikke optimalt synes jeg. Jeg 

vil derfor foreslå bestyrelsen, at vi indkalder til ekstraordinært 

repræsentantskabsmøde i november i år, hvor vi får ændret vores 

forbundskalenderkalender. Hvis det er muligt, synes jeg samtidigt, at vi skal foretage 

de nødvendige valg til bestyrelse og udvalg, som skulle have været foretaget på det 

ordinære repræsentantskabsmøde i marts 2015. Nu vil vi tage drøftelsen i 

bestyrelsen, og se om det kan lykkes. Det er jo ikke sikkert at bestyrelsen er enig 

med mig. Der er meget på dagsordenen i den kommende tid, så jeg kan naturligvis 

ikke garantere noget. 



Eliten 

Den helt store forskal på DPF og de andre organisationer er jo at vi har en elite. Vi 

har landshold i mange afskygninger. Det er vigtigt at vi fortsat satser på en elite, så 

vi breddespillere har nogen at se op til når vi taler om selve spillet. Derfor vil jeg blot 

for en ordens skyld fortælle, at jeg mener, at hvis det på nogen måde er muligt, så 

skal vi sende vore landshold til VM og EM. Der skal virkelig tungtvejende grunde til, 

hvis ikke det kan lade sig gøre. Og vi skulle helst ikke tilbage til de dage, hvor 

landsholdene selv måtte betale for transport eller hoteller ved deltagelse til VM og 

EM. Men det kommer vi forhåbentlig heller aldrig. 

Økonomi 

Jeg ville have sagt noget om økonomi, men det vil jeg droppe, for det har vi brugt tid 

nok på i dag.. 

Breddepetanque 

Jeg vil arbejde for at få tiltrukket flere medlemmer og klubber til breddepetanque i 

DPF. Jo flere breddespillere der er, jo bedre muligheder har vi for rekruttering til 

eliten. Der er mere end 500 petanqueklubber i Danmark, der endnu ikke er medlem 

af DPF. Det skal der gøres noget ved.  

Jeg vil også forsøge at få besat de tomme tillidsposter i udvalgene - måske efter en 

ændring af udvalgsstrukturen. Det bliver spændende at se hvad Lars har fået samlet 

sammen fra grupperne. Det kan være at det kan få os til at træffe nogle andre 

beslutninger. Det er i hvert fald ikke logisk at fastholde en organisation, der åbenlyst 

ikke tiltrækker det ønskede antal frivillige. Og hvorfor at det er så lidet attraktivt at 

være frivillig i DPF skal vi også have analyseret på.  

Jeg tror at en af grundene til at der er så få frivillige, er den tone der har været brugt 

om og mod hinanden inden for petanque. Specielt for nogle af de 

dagsordensættende medlemmer. Efter min oplevelse er det næsten udelukkende et 

DPF problem. Når jeg har bevæget mig rundt om i DGI verdenen, har jeg næsten 

ikke oplevet at man taler dårligt om hinanden. Når jeg er sjælden gang har oplevet 

det, så er det fra spillere som også er meget aktive inden for DPF. Men jeg taler 

naturligvis udelukkende for mig selv. Og det kan være at det slet ikke passer mere, 



for det er blevet meget bedre, så vidt jeg kan høre. Og det er jo dejligt. Men det et 

vigtigt at vi er opmærksomme på det. At vi taler pænt til hinanden. Ellers bliver det i 

fremtiden svært at skaffe nogen, der vil lave en frivillig indsats. En ting er at man 

påtager sig at gøre en frivillig, ulønnet indsats i sin fritid. Men at blive kritiseret for 

det, og blive kaldt navne er fuldstændig uacceptabelt. Jeg for min del kommer ikke 

til at finde mig i det. Så er I advaret. Jeg vil konfrontere evt. medlemmer der ikke 

holder en acceptabel tone, hvis jeg får nys om det. Hvis jeg på en eller anden måde 

bliver opmærksom på det, vil jeg tage kontakt til de personer som er involveret og 

tage en snak om det. 

Ambitioner 

Det er dejligt af der er ambitioner om at blive flere i DPF og i sporten i øvrigt. Jeg kan 

forstå på arbejdet med vision 25-50-75, at det er DGI og DPF der sammen nu prøver 

på at gøre det. Personligt synes jeg, at vi først og fremmest skal sikre at de 

medlemmer vi har får et kvalitetsprodukt. Det vi leverer, skal være i orden inden vi 

har ambitioner om at servicere mange flere spillere, som vi gerne vil have i 

fremtiden. Det har ingen mening at ville være mange flere så længe vi mangler 

frivillige. Lad os nu sørge for at få orden i eget hus først.  

Vi mister medlemmer - op i mod 10 procent de seneste 3-4 år. Det samme har DGI 

Petanque. Vi har samlet mistet en del over 1000 petanquemedlemmer se seneste 

år. Der er en gylden regel i førstehjælp "Stop Blødningen". Den gælder altså også for 

os. Inden vi vil være flere skal vi stoppe faldet i tilslutning af aktive. Og så skal vi 

sørge for flere frivillige for at kunne supportere de kommende nye medlemmer. 

Tingene må hænge sammen. 

Lidt om mig 

I mit erhvervsliv har jeg senest været vicedirektør i et planteservicefirma. Inden da 

12 år bl.a. som Facility Manager i Servicebranchen og 25 år i Flyvevåbnet. Jeg er 

udannet indkøber og har også en voksen pædagogisk uddannelse som efterhånden 

er over 30 år gammel. Den kan jeg måske få brug for her. 

Jeg har været formand for Ledøje Petanque Club i de seneste 6 år og 

bestyrelsesmedlem gennem 15 år. Det var mig der indkaldte til stiftende 

generalforsamling i kluben, så jeg har været med fra starten. Jeg er også formand for 



DGI Storkøbenhavn Petanque siden 2013.  Det har jeg ikke umiddelbart tænkt at 

droppe. Jeg har tænkt at prøve at se om vi kan få tingene til at glide sammen- 

udligne nogle kulturforskelle, delagtiggøre mig i arbejdet med 25-50-75. Jeg kender 

kulturen på godt og ondt begge steder og har måske bede end andre mulighed for at 

få de ting til at hænge sammen. Jeg var medlem af byrådet i Ledøje Smørum i 16 år. 

Fra 1985-2001. 

Jeg bor i Ledøje. Er 56 år. Gift med Ulla på 31. år og har 2 voksne drenge. 

Afslutning 

Jeg håber at udføre formandskabet tilfredsstillende. Jeg vil i hvert fald gøre hvad jeg 

kan, og jeg håber meget på et godt samarbejde i den nye bestyrelse. 

Tak for ordet. 

 


